令和２年５月１５日
半田市立小中学校　保護者の皆様
　　　　　　　　半田市教育委員会
教育長　鈴　川　慶　光

学校の教育活動再開に向けた対応について

保護者の皆様におかれましては、日頃より半田市の教育に対しまして、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。また、学校の臨時休業に伴い、ご家庭においてさまざまなご理解とご協力をいただきましたことにも感謝申し上げます。
さて、半田市では、５月３１日（日）まで学校の臨時休業期間を延長してきましたが、県からの要請を受け、検討した結果、６月１日（月）に学校を再開いたします。教育活動の円滑な再開に向けた対応は下記のとおりです。
なお、今後の県内や地域の感染状況を踏まえ、学校再開に向けた段階的な考え方を変更する場合がありますのでご承知おきください。その際は、学校メルマガや半田市ホームページ、プリント配付等でお知らせしますので、ご確認ください。

記

１　学校再開準備期間について
　・５月２５日（月）から５月２９日（金）を学校再開準備期間として、一人あたり登校日を２回設ける。
※日時等の詳細は、後日、各学校からメルマガ等でお知らせします。
　・この期間も、小学校自主登校教室は引き続き実施する。

２　学校再開以降について
　・再開初日の６月１日（月）は、午前中授業。給食なし。
　・中学校の部活動は、三密を避け、再開可とする。
※詳細は、後日、各学校からお知らせします。

３　給食について
　・給食は、６月２日（火）から開始。ただし、小学校２年生から中学校３年生のみ。
　　　※小学１年生は、６月８日（月）から開始。
　　　※状況によっては、給食センターが閉鎖となる場合もあり、急に弁当の持参を依頼する可能性もあります。

４　夏季休業日について
　・８月８日（土）から８月２０日（木）の１３日間とする。
　・１学期の終業式を８月７日（金）とし、２学期の始業式を８月２１日（金）とする。

裏面もあります
５　感染症拡大防止策について
　・教室等の屋内の換気を積極的に行う。
　・マスク等の着用により、飛沫感染を防止する。
　　　※配付されたマスクや自作のマスク等も活用してください。
　・食事の際は、一人一人が間隔を取り、向き合わないような座席配置にする。
　・学校行事、授業を含めた集団での活動の実施方法を変更し、人が密集しないようにすることで感染拡大のリスクを減らす。
　・休み時間や給食時等、手洗いを実施する。
６　児童生徒の体調の把握について
・毎朝、体温や風邪症状等を確認して登校する。
　　※ご家庭において、毎朝の検温と健康状態の確認を行ってください。結果をチェ　ック表に記入し、学校に提出してください。
　　※発熱等の症状が見られる場合は、必ず登校を見合わせてください。
　　※登校後、発熱等の症状が見られた場合、すみやかに下校させます。学校からの連絡が受け取れるようにしてください。
７　児童生徒、教職員に感染が判明した場合について
　・感染者が判明次第、原則として３日間臨時休業を行う。その後の対応については、保健所等と協議の上決定する。
　・児童生徒、教職員が濃厚接触者と判断された場合も、保健所と協議の上対応を決定する。
８　お子様に基礎疾患があるなど、登校に不安がある場合について
・基礎疾患がある場合は、主治医にご相談の上、登校の判断をしてください。
・主治医にご相談後は、各学校へご連絡ください。
[bookmark: _GoBack]・その他、ご心配なことがありましたら、各学校へご相談ください。